
UCHWAŁA NR NR XXXII/332/10  

RADY POWIATU WE WŁODAWIE  

z dnia 29 września 2010 r.  

 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego 

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie ( Dz.U. Nr 96 poz. 873 z póź. zm. ) Rada Powiatu we Włodawie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób konsultowania z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.

U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.) projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji.  

§ 2. 1. Konsultowanie projektów prawa miejscowego Samorządu Powiatu Włodawskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873 z późn. zm. ) w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji przeprowadza się w celu poznania stanowisk tych podmiotów w konsultowanej sprawie, a w szczególności 

opinii, uwag i wniosków. 

2. Konsultacje przeprowadza się z podmiotami, których obszar działania obejmuje teren powiatu włodawskiego.  

3. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na ilość uczestniczących w nich organizacji.  

4. Wynik konsultacji nie jest wiążący dla organów powiatu.  

§ 3. 1. Decyzje w sprawie przeprowadzenia konsultacji podejmuje Zarząd Powiatu we Włodawie. 

2. Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji Zarząd publikuje na stronie internetowej www.powiat.wlodawa.pl 

podając w szczególności: 

§ 4. 1. Konsultacje mogą być prowadzone w co najmniej jednej z podanych form: 

2. W przypadku konsultacji prowadzonych w formie, o której mowa w ust. 1 pkt 3 nie później niż 7 dni przed 

wyznaczoną datą spotkania wysyła się danemu podmiotowi informację pocztą tradycyjną lub elektroniczną. Informacja 

powinna zawierać: termin, miejsce oraz przedmiot konsultacji. Ze spotkania sporządza się protokół zawierający dane 

o przedmiocie konsultacji, przebiegu dyskusji oraz podjęte ustalenia i opinie. Do protokołu dołącza się listę obecności 

uczestników.  

§ 5. O wyborze danej formy konsultacji decyduje organ zarządzający konsultacje.  

§ 6. Wszelkie zadania związane z przygotowaniem projektów aktów prawa miejscowego i przeprowadzeniem 

poszczególnych etapów procesu konsultacji wykonuje właściwy merytorycznie wydział Starostwa Powiatowego we 

Włodawie lub jednostka organizacyjna Powiatu.  

§ 7. 1. Warunkiem udziału organizacji w konsultacjach jest podanie następujących informacji: nazwa i adres, dane 

rejestrowe, osoby uprawnione do reprezentowania organizacji oraz nazwisko i imię osoby zgłaszającej udział 

organizacji w konsultacjach. 

2. Opinie i uwagi niezawierające danych, o których mowa w ust. 1 lub złożone po terminie zakończenia konsultacji

wyznaczonym przez Zarząd, nie będą rozpatrywane.  

§ 8. Termin wyrażenia opinii w ramach prowadzonych konsultacji nie może być krótszy niż 14 dni od dnia 

zamieszczenia zawiadomienia, o którym mowa w § 3 ust. 2.  

§ 9. Brak opinii w terminie wskazanym przez Zarząd Powiatu we Włodawie oznacza rezygnację z prawa do jej 

wyrażenia przez upoważnioną organizację.  

§ 10. Po zakończeniu konsultacji właściwa merytorycznie komórka organizacyjna Starostwa Powiatowego we 

Włodawie sporządza zestawienie wszystkich zgłoszonych stanowisk przez podmioty wymienione w § 1 uchwały 

i przedkłada je do rozpatrywania przez Zarząd Powiatu we Włodawie wraz z uzasadnioną merytoryczną propozycją 

ustosunkowania się do zgłoszonych stanowisk.  

§ 11. 1. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji Zarząd podaje do publicznej wiadomości na stronie 

internetowej, nie później niż w ciągu 7 dni od zakończenia konsultacji. 

2. Sprawozdanie zawiera: 

§ 12. Wyniki konsultacji oraz ich wpływ na treść projektu aktu prawa miejscowego podlegają przedstawieniu 

w uzasadnieniu do projektów aktu prawa miejscowego przedkładanego Radzie Powiatu we Włodawie.  

§ 13. Niezależnie od konsultacji przeprowadzonych w trybie przewidzianym w § 3 - § 12, przedstawiciele 

organizacji mogą uczestniczyć i prezentować stanowiska organizacji na temat projektów aktów prawa miejscowego na 

zaproszenie Przewodniczącego Rady Powiatu we Włodawie na komisjach Rady lub podczas sesji Rady.  

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu we Włodawie.  

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Lubelskiego.  

1) przedmiot konsultacji

2) termin konsultacji

3) formę konsultacji

4) zasięg terytorialny konsultacji

5) sposób publikacji informacji o przeprowadzeniu konsultacji

6) inne informacje, o ile wymaga forma konsultacji.

1) wyrażenia pisemnej opinii

2) badania ankietowego lub sondażowego w formie papierowej lub elektronicznej

3) bezpośredniego spotkania.

1) omówienie przebiegu konsultacji

2) zestawienie wszystkich uwag i opinii zgłoszonych w toku konsultacji.

ID: BFYPM-NDSUG-IFPPC-DQHNK-PUCZD. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR NR XXXII/332/10  

RADY POWIATU WE WŁODAWIE  

z dnia 29 września 2010 r.  

 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego 

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie ( Dz.U. Nr 96 poz. 873 z póź. zm. ) Rada Powiatu we Włodawie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób konsultowania z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.

U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.) projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji.  

§ 2. 1. Konsultowanie projektów prawa miejscowego Samorządu Powiatu Włodawskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873 z późn. zm. ) w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji przeprowadza się w celu poznania stanowisk tych podmiotów w konsultowanej sprawie, a w szczególności 

opinii, uwag i wniosków. 

2. Konsultacje przeprowadza się z podmiotami, których obszar działania obejmuje teren powiatu włodawskiego.  

3. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na ilość uczestniczących w nich organizacji.  

4. Wynik konsultacji nie jest wiążący dla organów powiatu.  

§ 3. 1. Decyzje w sprawie przeprowadzenia konsultacji podejmuje Zarząd Powiatu we Włodawie. 

2. Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji Zarząd publikuje na stronie internetowej www.powiat.wlodawa.pl 

podając w szczególności: 

§ 4. 1. Konsultacje mogą być prowadzone w co najmniej jednej z podanych form: 

2. W przypadku konsultacji prowadzonych w formie, o której mowa w ust. 1 pkt 3 nie później niż 7 dni przed 

wyznaczoną datą spotkania wysyła się danemu podmiotowi informację pocztą tradycyjną lub elektroniczną. Informacja 

powinna zawierać: termin, miejsce oraz przedmiot konsultacji. Ze spotkania sporządza się protokół zawierający dane 

o przedmiocie konsultacji, przebiegu dyskusji oraz podjęte ustalenia i opinie. Do protokołu dołącza się listę obecności 

uczestników.  

§ 5. O wyborze danej formy konsultacji decyduje organ zarządzający konsultacje.  

§ 6. Wszelkie zadania związane z przygotowaniem projektów aktów prawa miejscowego i przeprowadzeniem 

poszczególnych etapów procesu konsultacji wykonuje właściwy merytorycznie wydział Starostwa Powiatowego we 

Włodawie lub jednostka organizacyjna Powiatu.  

§ 7. 1. Warunkiem udziału organizacji w konsultacjach jest podanie następujących informacji: nazwa i adres, dane 

rejestrowe, osoby uprawnione do reprezentowania organizacji oraz nazwisko i imię osoby zgłaszającej udział 

organizacji w konsultacjach. 

2. Opinie i uwagi niezawierające danych, o których mowa w ust. 1 lub złożone po terminie zakończenia konsultacji

wyznaczonym przez Zarząd, nie będą rozpatrywane.  

§ 8. Termin wyrażenia opinii w ramach prowadzonych konsultacji nie może być krótszy niż 14 dni od dnia 

zamieszczenia zawiadomienia, o którym mowa w § 3 ust. 2.  

§ 9. Brak opinii w terminie wskazanym przez Zarząd Powiatu we Włodawie oznacza rezygnację z prawa do jej 

wyrażenia przez upoważnioną organizację.  

§ 10. Po zakończeniu konsultacji właściwa merytorycznie komórka organizacyjna Starostwa Powiatowego we 

Włodawie sporządza zestawienie wszystkich zgłoszonych stanowisk przez podmioty wymienione w § 1 uchwały 

i przedkłada je do rozpatrywania przez Zarząd Powiatu we Włodawie wraz z uzasadnioną merytoryczną propozycją 

ustosunkowania się do zgłoszonych stanowisk.  

§ 11. 1. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji Zarząd podaje do publicznej wiadomości na stronie 

internetowej, nie później niż w ciągu 7 dni od zakończenia konsultacji. 

2. Sprawozdanie zawiera: 

§ 12. Wyniki konsultacji oraz ich wpływ na treść projektu aktu prawa miejscowego podlegają przedstawieniu 

w uzasadnieniu do projektów aktu prawa miejscowego przedkładanego Radzie Powiatu we Włodawie.  

§ 13. Niezależnie od konsultacji przeprowadzonych w trybie przewidzianym w § 3 - § 12, przedstawiciele 

organizacji mogą uczestniczyć i prezentować stanowiska organizacji na temat projektów aktów prawa miejscowego na 

zaproszenie Przewodniczącego Rady Powiatu we Włodawie na komisjach Rady lub podczas sesji Rady.  

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu we Włodawie.  

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Lubelskiego.  

1) przedmiot konsultacji

2) termin konsultacji

3) formę konsultacji

4) zasięg terytorialny konsultacji

5) sposób publikacji informacji o przeprowadzeniu konsultacji

6) inne informacje, o ile wymaga forma konsultacji.

1) wyrażenia pisemnej opinii

2) badania ankietowego lub sondażowego w formie papierowej lub elektronicznej

3) bezpośredniego spotkania.

1) omówienie przebiegu konsultacji

2) zestawienie wszystkich uwag i opinii zgłoszonych w toku konsultacji.

ID: BFYPM-NDSUG-IFPPC-DQHNK-PUCZD. Podpisany. Strona 2 / 2


